di NU yang bermula bergabung dengan Gerakan Pemuda Ansor. Gerakan

Pemuda Ansor ini adalah salah satu badan otonom yang dimiliki Nahdlatul

Ulama yang bergerak dalam bidang kepemudaan dan kemasyarakatan. GP

Ansor ini resmi berdiri sejak Muktamar NU ke-9 bertepatan pada tanggal 24

April 1934 M/ 10 Muharam 1353 H di Banyuwangi. Lalu KH Idham Chalid

menjadi ketua PB Ma’arif Nahdlatul Ulama, Ma’arif Nahdlatul Ulama adalah

aparat departementasi Nahdlatul Ulama yang memiliki tugas untuk

melaksanakan kebijakan-kebijakan pendidikan di lingkungan Nahdlatul Ulama

yang ada di tingkatan pengurus besar, pengurus wilayah, pengurus cabang dan